

Protokół Nr 4

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 23 lutego 2011 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński, który otworzył posiedzenie i przedstawił następujący porządek:

1. Analiza Strategii Rozwoju Gminy Pabianice.
2. Analiza Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.
3. Analiza możliwości optymalizacji kosztów zużycia energii elektrycznej.
4. Sprawy różne, omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Komisji A. Skawiński poinformował, że otrzymał dokument pn. Strategia Rozwoju Gminy Pabianice od W-ce Wójta Gminy, ale jest to dokument nieaktualny obowiązywał w latach 2001-2010 i chcąc korzystać ze środków zewnętrznych należałoby przystąpić do zaktualizowania dokumentacji na lata 2011- 2021.

Jest to dokument nadrzędny na podstawie, którego tworzony powinien być Plan Rozwoju Lokalnego, natomiast strategia gminna powinna być spójna ze strategią województwa łódzkiego jak i strategią narodową. Ponadto Przewodniczący Komisji powiedział, że to mieszkańcy gminy powinni wskazać potrzeby, które z kolei winny być odzwierciedleniem w Strategii Rozwoju Gminy.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji A. Skawiński postawił wniosek o powołanie zespołu do spraw opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pabianice.

Przed przystąpieniem do głosowania nad wnioskiem W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk poprosił o głos i odniósł się do powyższego tematu.

Powiedział, że do tej pory występując o środki unijne nikt od nas nie żądał takiego dokumentu – nie był on wymagany.

Gmina dysponuje Planem Rozwoju Lokalnego, opracowuje się Plan Inwestycyjny Wieloletnich, do którego Rada Gminy wnosi często dodatkowe inwestycje. W roku ubiegłym był on co najmniej 8 razy zmieniany.

W-ce Wójt powiedział, iż uważa, że opracowywanie dokumentu Strategii Rozwoju Gminy jest bezcelowe, poza tym Rada uchwalając budżet nie zabezpieczyła środków finansowych na ten cel. Tworzenie dokumentu na tak długi czas – 10 lat jest niecelowe i fikcyjne. Zdaniem W-ce Wójta są to prace, które nie dadzą żadnego efektu.

Najbardziej efektywnym działaniem byłoby opracowanie planu na 4 lata, byłoby to spojrzenie danej rady na działalność w kadencji.

Przewodniczący Komisji A. Skawiński przypomniał, że 10 stycznia br odbyło się spotkanie z przedstawicielami Centrum Zrównoważonego Rozwoju, na którym padła wypowiedź z ich strony, że taką strategię gmina powinna posiadać i powinna być ona budowana oddolnie i kierunkować działania Rady i całej Gminy.

W-ce Wójt powiedział, że pewnym jest, iż ci którzy sugerują nam opracowanie strategii są zainteresowani jest opracowaniem bo wezmą z tego tytułu należność.

Radny P. Kociołek zabierając głos powiedział, że po części zgadza się z wypowiedzią W-ce Wójta, ale uważa również, że wszelkie inicjatywy powinny zapadać oddolnie.

Radny przypomniał, że Przewodniczący Rady A. Jaksza w swojej kampanii wyborczej przedstawiał wizję działania gminy, a między innymi ściąganie na teren gminy inwestorów. Tymczasem gmina Pabianice jest jak wyraził radny sypialnią dla Pabianic i Łodzi.

Przyjęcie strategii byłoby niezbędne chociażby do tego, aby określić w jakim kierunku zmierzać, powinna zawierać priorytety, należałoby wziąć pod uwagę wyniki badań prowadzonych na terenie gminy pod kątem CO2.

Radny M. Gryśka w swojej wypowiedzi podkreślił, że pytania zadane oddolnie co do określenia potrzeb na terenie gminy są słusznymi i właśnie z tego punktu widzenia prace nad strategią powinny się rozpocząć.

Radny M. Muszczak poparł inicjatywę tworzenia strategii, tylko nie na tak długi okres.

W-ce Wójt E. Adamczyk – strategia powinna uwzględniać tereny budowlane łącznie z drogami. Na terenie gminy mamy duże kompleksy budowlane, które były właśnie tworzone na życzenie mieszkańców – oddolnie.

Przewodniczący Komisji – obecnie na terenie gminy nie mamy żadnych wskazanych terenów, które moglibyśmy przekazać inwestorowi pod określoną działalność.

W-ce Wójt E. Adamczyk – mamy wskazane tereny pod działalność usługową produkcyjną i pod budownictwo mieszkaniowe, jeżeli będziemy chcieli określić pod przemysł, to z góry należy założyć, że spotka się to z oporem mieszkańców.

Przewodniczący Komisji A. Skawiński powiedział, że w jego opinii dokument taki jak Strategia Rozwoju Gminy powinien być w posiadaniu gminy i powinien on przedkładać potrzeby mieszkańców i postawił wniosek o zobowiązanie Wójta Gminy do powołania zespołu do opracowania kierunków strategii Rozwoju Gminy Pabianice z sugestią, aby zespół liczył nie więcej niż 20 osób, a w jego składzie znaleźli się:

- **przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu gminy Pabianice**
- **przedstawiciele rady gminy Pabianice**
- **przedstawiciele rad sołeckich gminy Pabianice**
- **przedstawiciele przedsiębiorców działających na terenie gminy**

Wniosek został przyjęty w głosowaniu 6 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Radny P. Kociołek zapytał, czy członkowie tego zespołu mieli by pracować społecznie, czy też otrzymywaliby diety za pracę w zespole?

Przewodniczący Komisji powiedział, że jego zdaniem winna być to praca społeczna.

Ad. pkt. 2

Komisja podejmując temat Wieloletniego Planu Inwestycyjnego postanowiła, że omówi go szerzej na kolejnym posiedzeniu, po uprzednim zapoznaniu się z materiałem, który dostarczył na posiedzeniu Komisji W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk.

Ad. pkt. 3

Analiza możliwości optymalizacji kosztów zużycia energii elektrycznej.

Przewodniczący Komisji A. Skawiński poinformował, że otrzymał pismo przedstawiciela EKO Ciepłowni Ekologicznej p. T. Gójeckiego które jest ofertą przygotowania „Optymalizacji kosztów zużycia energii elektrycznej Gminy Pabianice”.

Polega to na tym, że należałoby podjąć negocjacje nowych umów z dostawcą energii. Z oferty wynika, że koszty można zredukować o 10 % łącznej kwoty w skali roku.

W-ce Wójt poinformował, że otrzymał informację telefoniczną, iż w najbliższą środę o godz. 13:00 przybędą przedstawiciele jakiejś firmy, którzy chcą przedstawić nam koncepcję zminimalizowania kosztów energii na terenie gminy, kto chciałby uczestniczyć w tym spotkaniu może na nie przybyć.

Natomiast Przewodniczący Komisji poinformował, że zaprosił na sesję Rady Gminy przedstawiciela EKO Ciepłowni Ekologicznej p. T. Gójeckiego celem przedłożenia oferty.

Komisja zapoznała się z dostarczoną jej informacją – kartoteką zapisów księgowych faktur opłat za energię elektryczną w Gminie Pabianice za miesiąc październik 2010 r.

Informacja stanowi zał nr 2 do protokołu.

W-ce Wójt Adamczyk zauważył, że Skarbnik Gminy w wykazie podała kwotę dot. kosztów konserwacji wszystkich lamp. Zdaniem W-ce Wójta należałoby dokonać przeglądu wszystkich lamp oświetleniowych na terenie gminy, ponieważ w wykazie posiadamy ich więcej. Mamy przyjętą ogólną zasadę, że lampę oświetleniową zakładamy na co drugim słupie. Ponadto W- ce Wójt poinformował, że w ubiegłym roku w grudniu przeprowadzony był przetarg na oświetlenie w gminie. W przetargu wzięła udział 1 firma - PGE. Umowa została podpisana na 2 lata.

Przewodniczący Komisji A. Skawiński wystąpił do W-ce Wójta o przygotowanie informacji na temat kosztów oświetlenia w Urzędzie Gminy, w szkołach na terenie gminy z pytaniem, czy można byłoby przygotować na dzień następny.

W-ce Wójt E. Adamczyk zobowiązał się do przygotowania takiej informacji.

Radny Ł. Drewniak zabierając głos poinformował, że z jego obserwacji wynika, że na terenie naszej gminy nie ma zastosowania zasada, że oświetlenie zlokalizowane jest na co 2 słupie.

Radny M. Gryska zasugerował, aby dokonać wizji lokalnej w terenie i skontrolować gęstość oświetlenia, zaproponował, aby temat ten przekazać do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, która ma w swoim planie kontroli temat kontroli oświetlenia ulicznego.

Komisja postawiła wniosek do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o poszerzenie tematu zawartego w planie pracy Komisji Rewizyjnej dot. oświetlenia ulic o dokonanie wizji lokalnej i skontrolowania gęstości oświetlenia na terenie gminy zgodnie z przyjętą zasadą: - „lampa oświetleniowa założona na co drugim słupie”. Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.

Ad. pkt. 4

Sprawy różne, omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę .

Informacji do powyższego udzielał Kierownik Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków. Poinformował, że proponuje się przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres 3 miesięcy. Nową taryfę natomiast naliczyć od półrocza.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu jednogłośnie. Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu

Drugim omawianym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Pabianice oraz dalszego z nimi postępowania.

Kierownik Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków poinformował, że przygotowanie powyższego projektu uchwały wynika z konieczności ustawy o ochronie zwierząt.

Komisja w swojej dyskusji nad problem jakim są wysokie koszty utrzymania bezdomnych wyłapanych zwierząt i pobytu ich później w schronisku podjęła wniosek do Wójta Gminy, aby porównać przepis prawa polskiego z przepisem prawa w krajach Unii Europejskiej w sprawie czasu przetrzymywania bezpańskich psów w schroniskach dla zwierząt. Wniosek został przyjęty przez Komisję w głosowaniu jednogłośnie.

Projekt uchwały w powyższej sprawie Komisja zaopiniowała pozytywnie również w głosowaniu jednogłośnie. Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Komisja Ochrony Środowiska zapoznała się z pismami, które zostały przekazane przez Przewodniczącego Rady do zaopiniowania przez Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju.

Komisja po zapoznaniu się z pismami postanowiła:

Po zapoznaniu się z pismem Firmy PHI Consulting Sp.z o.o ul. Częstochowska 63 93-121 Łódź, znak nr L.dz./51/DD/BS/2011 z dnia 14.01.2011 skierowanego do Przewodniczącego Rady, Komisja zwraca się do Przewodniczącego o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami w/w firmy przy współudziale przedstawicieli Centrum Zrównoważonego Rozwoju, Wójta Gminy i pracownika Urzędu zajmującego się opracowywaniem wniosków o środki unijne. Kserokopia powyższego pisma stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po zapoznaniu się notatką służbową z dnia 01.02.2011 r. złożoną przez inspektora Andrzeja Dudziaka w temacie dot. pozyskania od PGE Bełchatów wyników badań geologicznych przeprowadzonych na terenie gminy pod kątem składowania dwutlenku węgla, Komisja prosi, aby sprawę tę monitorować i z chwilą kiedy będzie już możliwe otrzymanie wyników badań przedłożyć je Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju. Notatka stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Po zapoznaniu się z pismem Fundacji Rozwoju Gmin „PRYM”, adres Parzęczew, ul. Ozorkowska 3 zajmującej się pozyskaniem dodatkowych funduszy na rozwój gmin w ramach osi LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Komisja prosi przedłożenie jej dodatkowych materiałów, aby mogła szerzej zapoznać się z programem. Kserokopia powyższego pisma stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Po zapoznaniu się ze Statutem Stowarzyszenia Związku Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego, Komisja prosi o przedłożenie jej informacji które gminy wchodzi w skład związku oraz o dotychczasowych pracach i osiągnięciach związku. Kserokopia statutu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że w jednostce OSP Kudrowice odbyło się walne zebranie strażackie, na którym podejmowany był temat zbycia przez jednostkę samochodu lekkiego marki Lublin.

Samochód ten stanowi własność jednostki OSP Kudrowice. Wójt zwrócił się do jednostki o przekazanie nieodpłatnie w/w samochodu na rzecz gminy, która przekazałaby go innej jednostce.

Poinformował, że zainteresowane są tym samochodem jednostki: OSP Konin i OSP Gorzew. Należy podjąć decyzję, której jednostce samochód przyznać.

Jednostka OSP w Koninie jest w posiadaniu bardzo starego samochodu, który sprowadziła z innej jednostki, ale nie posiada on rejestracji, ani też ubezpieczenia, natomiast jednostka OSP Gorzew dysponuje autem marki Żuk również bardzo zużyтым.

Przewodniczący Komisji A. Skawiński wyraził sugestię, aby samochód ten przyznać jednostce OSP Konin, ponieważ działalność strażacką prowadzą tam młodzi, prężni ochotnicy strażacy, chcą się rozwijać i działać i należy im pomóc, tym bardziej, że auto strażackie będące w ich posiadaniu jest bardzo zużyte, nie posiada przeglądu, ani też ubezpieczenia.

Wójt poinformował także Komisję o stanie prawnym działki w Koninie, na której stoi stara strażnica. Obecny właściciel działki na pewno będzie miał kłopoty, ponieważ nie jest uporządkowany stan prawny tej nieruchomości. Garaż usytuowany na działce jest samowolą budowlaną, budynek wchodzi w granice sąsiada.

Mieszkańcy Konina i Majówki optują za tym, aby budować nowy budynek na działce komunalnej gminy, który służyłby całej społeczności tego środowiska. Mieszkańcy chcieliby, aby powielić plan budowy budynku LKS „Orzeł” w Piątkowisku.

Radny P. Kociołek zabierając głos przedstawił swoje zdanie co do przekazania samochodu strażackiego z Kudrowic dla którejś z jednostek. Stwierdził, że jego zdaniem samochód ten powinien być przekazany jednostce Gorzew, ponieważ jednostka ta posiada garaż, ma rozwiniętą działalność, a stare auto z Gorzewa należy poddać kasacji, wtedy będzie oszczędność w budżecie gminy.

Zdanie Przewodniczącego Komisji jest przeciwne w tej kwestii, uważa, że należy przekazać auto jednostce Konin, są tam młodzi prężni strażacy, którzy chcą działać i powinno się im pomóc. Przyznanie samochodu tej jednostce da możliwość jej rozwoju i właściwej działalności strażackiej

Przewodniczący Komisji poddał do głosowania wniosek o przekazanie samochodu lekkiego strażackiego marki Lublin z Kudrowic jednostce OSP Konin. Za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych, przy 1 głosie przeciwnym.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska i Rozwoju

Adam Skawiński

Protokolowała:

Urszula Czerwonka